

PROMOBILIARIA S.A
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

Periodo terminado a 30 de marzo de 2020

Cifras expresadas en Miles de Pesos Colombianos

	2020	2019
ACTIVOS		
Activo no corriente		
Activo por impuesto diferido	1,088,851	653,000
Total activo no corriente	1,088,851	653,000
Activo corriente		
Inventarios	55,299,247	58,621,000
Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar	23,490	1,000.00
Activos por impuesto sobre la renta corriente	82,595.00	-
Otros activos	1,461	18,000
Otros Activos Financieros	5,063,000	-
Efectivo y equivalentes de efectivo	3,375,044	3,361,000
	63,844,837	62,001,000
Activos clasificados como mantenidos para la venta		
Total activo corriente	63,844,837	62,001,000
TOTAL ACTIVOS	64,933,688	62,654,000

PASIVOS Y PATRIMONIO**Patrimonio**

Capital emitido	44,111,739	39,322,000
Resultados acumulados	(3,778,989)	(1,610,000)
Otros Resultados Intergrales	(3,626,258)	(3,641,000)
Resultado neto del ejercicio	(235,960)	(499,000)
Total patrimonio	36,470,532	33,572,000

Pasivo no corriente

Acreeedores y otras cuentas por pagar	26,095,104	22,819,000
Total pasivo no corriente	26,095,104	22,819,000

Pasivo corriente

Acreeedores y otras cuentas por pagar	1,517,745	6,077,000
Beneficios a los empleados	16,143	19,000
Impuesto sobre la renta por pagar	158,057	164,000.00
Impuestos contribuciones y tasas por pagar	6,679	3,000
Otros pasivos	669,428	-
Total pasivo corriente	2,368,052	6,263,000

Total pasivo

28,463,156	29,082,000
-------------------	-------------------

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

64,933,688	62,654,000
-------------------	-------------------



Mary Sol Velasquez Garcia

C.C 40.777.907

Representante Legal



Alejandra Henao Lopez

T.P. 156050-T

Contadora Publica

PROMOBILIARIA S.A
ESTADO DEL RESULTADO INTEGRAL

Periodo terminado a 30 de marzo de 2020

Cifras expresadas en Miles de Pesos Colombianos

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Operaciones continuadas		
Venta de bienes	2,378,063	-
Otros ingresos	12,705	-
Ingresos de actividades ordinarias	<u>2,390,768</u>	<u>-</u>
Total ingresos	<u>2,390,768</u>	<u>-</u>
Costos por prestación de servicio	(2,290,222)	-
Gastos de administración	(171,852)	(151,000)
Otros gastos	(35,291)	-
Ingresos financieros	266,826	-
Gastos financieros	(548,841)	(513,000)
Resultado del periodo antes de impuestos	<u>(388,612)</u>	<u>(664,000)</u>
Impuesto sobre la renta	152,652	(165,000)
Resultado del ejercicio después de impuestos de operaciones continuadas	<u>(235,960)</u>	<u>(499,000)</u>
Resultado neto del ejercicio	<u>(235,960)</u>	<u>(499,000)</u>



Mary Sol Velasquez Garcia

C.C 40.777.907

Representante Legal



Alejandra Henao Lopez

T.P. 156050-T

Contadora Publica